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ABSTRACT. A new locality of Ctenophora ornata MEIGEN in Poland is given. This rare, 
saproxylic crane fly is listed in the Polish Red Data Book of Animals. 
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Koziułkowate z rodzaju Ctenophora MEIGEN są w Polsce reprezentowane przez sześć 
gatunków (KOWALCZYK i in. 2002, SKIBIŃSKA & CHUDZICKA 2007), spośród których do 
najrzadziej notowanych należy C. ornata MEIGEN, 1818 (Ryc. 1). Gatunek ten znalazł się w 
Polskiej Czerwonej Księdze Zwierząt i otrzymał kategorię zagrożenia VU (PALACZYK 2004). 
Zasięg występowania C. ornata w Europie sięga od Wysp Brytyjskich po Ukrainę 
(SAVČENKO 1973, PALACZYK 2004, OOSTERBROEK i in. 2006), wszędzie jednak jest on znany 
z nielicznych stanowisk (PALACZYK 2004). W naszym kraju gatunek ten został dotychczas 
wykazany ze Świętokrzyskiego Parku Narodowego (KOWALCZYK & ŚLIWIŃSKI 1988), 
Załęczańskiego Parku Krajobrazowego (PALACZYK 2004), okolic Opola (HEBDA 2010), a 
ostatnio także z miejscowości Kujan, Nowa Sól, Maciejowice oraz Gruszowa na Podkarpaciu 
(BĄKOWSKI i in. 2011). 

Podczas badań nad muchówkami rozwijającymi się w dziuplach, udało mi się pozyskać 
między innymi larwy Ctenophora ornata. Położony w centrum Gdańska miejski park 
Akademicki jest obecnie najdalej na północ wysuniętym stanowiskiem tej muchówki w 
Polsce. Park założony został na terenach pocmentarnych z XIX w. i zachowało się w nim 
wiele starych dziuplastych drzew, będących doskonałym siedliskiem dla owadów 
saproksylicznych. 

Zbadany materiał 
Gdańsk, park Akademicki, kasztanowiec zwyczajny Aesculus hippocastanum L., dziupla, 

30.04.2011, hodowla, 22.05.2011, 2♂♂, 1♀, leg. P. Dominiak (materiały znajdują się w 
zbiorach autorki).  
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Ryc. 1. Ctenophora ornata MEIGEN, 1818, samiec (a, b, d), samica (c): a - tułów, b - odwłok, 
c - skrzydło, d - aparat kopulacyjny. 
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PODZIĘKOWANIA 

 
Dziękuję Markowi Bąkowskiemu za przesłanie odbitki swojej pracy o rozmieszczeniu 
Ctenophora ornata w Polsce. 
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